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Economy  معوقات بازنشستگان
 شنبه و یکشنبه پرداخت می‌شود
قرار است معوقات متناسب‌سازی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی شنبه و یکشنبه پرداخت شود.
این معوقات بخشی از متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان در سال ۱۴۰۳ است که اجرای آن 
در پی درخواست‌های مکرر بازنشستگان برای 
پرداخت ۷ ماه معوقه ناشی از همسان‌سازی 
در دستور کار سازمان تأمین اجتماعی قرار 

گرفته است.
نایب رییس کمیسیون کشاورزی:

 برای حل مشکلات اقتصاد 
کشور، باید در کشاورزی 

انقلاب ایجاد کنیم
نایب رییس کمیسیون کشاورزی گفت: برای 
حل مشکلات اقتصاد کشور، باید در کشاورزی 
انقلاب ایجاد کنیم. انقلاب کشاورزی کلید 
امنیت غذایی و اقتصادی است، امنیت غذایی 
تضمین سلامت جامعه و استقلال کشور را 
به دنبال دارد و توسعه صنعتی، رشد صنایع 

وابسته و پشتیبان کشاورزی را به دنبال دارد.
به گزارش ایسنا، پیمان فلسفی گفت: کشور 
با چالش‌ها و فرصت‌های زیادی در عرصه 
داخلی و بین‌المللی مواجه است، ما در مسیر 
حفظ عزت و استقلال خود همواره برابر زیاده 
خواهی‌های دشمنان ایستادگی کرده ایم و این 
راه را با قدرت ادامه می‌دهیم. براساس تاکیدات 
رهبری معظم انقلاب اسلامی مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در برابر آمریکای جنایتکار و رژیم 
خونخوار و سفاک صهیونی تغییرناپذیر است و 
هرگونه تهدیدی علیه کشور ما پاسخی قاطع و 

محکم دریافت خواهد کرد.
قالیباف:

  می‌توانیم بحران مسکن را
 حل کنیم

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیش 
بینی برنامه هفتم پیشرفت جهت تحقق رشد ۹ 
درصدی در بخش مسکن اظهار کرد: می‌توانیم 
بحران مسکن را طی برنامه هفتم حل کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی در جلسه مجلس 
شورای اسلامی در جریان رسیدگی به گزارش 
کمیسیون عمران در مورد ارزیابی نتایج اجرا و 
آسیب شناسی قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان در اظهاراتی تاکید کرد: ما در برنامه 
هفتم پیشرفت برای بخش مسکن رشد ۹ درصد 
را پیش بینی کرده‌ایم چراکه همه موارد مربوط 
به مسکن توان داخلی و بهانه‌ای از جمله ارز در 
این حوزه وجود ندارد اما بر اساس بررسی‌هایی 
که تاکنون داشته‌ایم نشان می‌دهد که شروع 
جدی اجرای برنامه در حوزه مسکن از امسال 

است.
مدیرعامل توانیر: 

 محدودیتی برای برق صنایع
 در نظر گرفته نشده است

مدیرعامل توانیر گفت: هنوز هیچ برنامه‌ای برای 
محدودیت شهرک‌های صنعتی اعلام نکردیم 
و به طور کامل شهرک‌های صنعتی و صنایع 
متوسط در حال مصرف برق هستند.مصطفی 
رجبی مشهدی مدیرعامل توانیر در گفتگو با 
خبرنگار مهر در رابطه با اینکه با توجه به پیش 
بینی زمانبندی برای اعمال خاموشی، آیا صنایع 
دچار محدودیت شده اند، گفت: در خصوص 
تأمین برق صنایع همانطور که میدانید صنایع 
کوچک بیش از ۹۲ درصد به لحاظ تعدادی 
هستند و در حال حاضر هیچ محدودیتی 
ندارند.وی ادامه داد: هنوز هیچ برنامه‌ای برای 
محدودیت شهرک‌های صنعتی اعلام نکردیم 
و به طور کامل شهرک‌های صنعتی و صنایع 

متوسط در حال مصرف برق هستند.

چهارشنبه 20 فروردین 1404  اخبار کوتاه 
سال سی‌وچهارم | شماره 7604
9 آوریل 2025 | 10 شوال 1446

اخبار روز
افتتاح باند شرقی کنارگذر بوکان - سقز تا خرداد ۱۴۰۴ثبت نرخ بیکاری ۷.۸ درصدی در زمستان ۱۴۰۳

 بر اساس نتایج طرح آمارگیری نیروی‌ کار زمستان ۱۴۰۳ و بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیشتر، ۷.۸ درصد از جمعیت فعال )شاغل 
و بیکار(، بیکار بوده‌اند که نسبت به فصل مشابه در سال قبل )زمستان ۱۴۰۲(، هشت‌دهم درصد کاهش یافته است.به گزارش ایرنا از مرکز 
آمار ایران، در زمستان گذشته به میزان ۴۰.۱ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا 
بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل هفت دهم 
کاهش یافته است. جمعیت شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل ۲۴ میلیون و ۲۹۵ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل 
تقریبا ۱۰۲ هزار نفر افزایش داشته است. همچنین جمعیت غیرفعال از نظر اقتصادی )اعم از افراد محصل، خانه‌دار، دارای درآمد بدون 
کار مانند بازنشستگان و ...( ۳۹ میلیون و ۲۸۷ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال قبل تقریبا ۹۱۳ هزار نفر افزایش داشته است.

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور گفت: تا خرداد امسال باند شرقی کنارگذر بوکان - سقز به طول ۱۳.۵ 
کیلومتر آماده بهره‌برداری است.به گزارش خبرگزاری مهر، هوشنگ بازوند مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل 
کشور طی بازدید از محور بوکان - سقز گفت: تا خرداد امسال باند شرقی این کنارگذر به طول ۱۳.۵ کیلومتر آماده بهره‌برداری است و با 
توجه به افتتاح ۷.۵ کیلومتر آن در گذشته، ۲۱ کیلومتر از این محور زیر عبور ترافیک قرار می‌گیرد.وی با اشاره به ضرورت افزایش ایمنی 
در مسیر بوکان - سقز بیان کرد: در حال حاضر ۲ پیمانکار در این محدوده مشغول به فعالیت هستند و مقرر است ۱۰ کیلومتر از این محور 
تا پایان سال جاری آماده بهره‌برداری شود. بازوند همچنین در این سفر از آغاز عملیات اجرایی بخشی از محور سقز - ایران‌خواه - فتاح 

آباد خبر داد.
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کمتر کسی تردید دارد که خرید مسکن 
در کشورمان در شرایط کنونی، به امری 
بسیار سخت تبدیل شده است. موضوعی 
که تا حد زیادی تحت تأثیر تشدید 
تحریم‌های خارجی و نوسانات اقتصادی 
ناشی از آن و البته تداوم برخی مشکلات 
ساختاری در اقتصاد کشورمان است. بر 
اساس آخرین گزارش‌ها، میانگین قیمتی 
هر متر مربع مسکن در تهران به عنوان 
پایتخت کشورمان از 103 میلیون تومان 
عبور کرده است. این در حالی است که 
شکافی جدی میان حداقل دستمزدهای 
پرداختی در ایران و قیمت مسکن قابل 
مشاهده است. معادله‌ای که عملًا خانه 
دار شدن را برای طیف‌های قابل توجهی 
از مردم کشورمان به یک رؤیا و امری 
پیچیده تبدیل کرده است. با این همه، 
یکی از امکاناتی که افراد برای خرید خانه 
به آن چشم دارند، استفاده از تسهیلات 
مسکن است. در این راستا، در اواخر سال 
گذشته بود که شاهد بودیم در بیستمین 
جلسه هیات عالی بانک مرکزی، افزایش 
سقف تسهیلات خرید، ساخت، جعاله 
و ودیعه مسکن از محل اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن 
به تصویب رسید. در این چهارچوب، 
تسهیلات خرید و ساخت مسکن در 

تهران به 500 میلیون تومان، مراکز 
استان‌ها و شهرهان بالای 200 هزار نفر 
به 400 میلیون تومان و سایر مناطق 
شهری به 300 میلیون تومان افزایش 
یافت. همچنین سقف تسهیلات وام 
جعاله نیز از 160 میلیون تومان به 280 
میلیون تومان افزایش یافته است. اگرچه 
این افزایش مبلغ وام خرید مسکن و 
جعاله در نگاه اول رویدادی مثبت است 

با این حال، به نظر می‌رسد که متقاضیان 
این وام حداقل با 3 چالش مهم برای اخذ 
این وام رو به رو هستند. چالش‌هایی 
که باید مورد توجه جریان حکمرانی 
مسکن و به طور کلی اقتصاد ایران باشند 
‌و برای آن‌ها تدابیر لازم اندیشیده 

شود.
 اول اینکه اقساط ماهانه وام 1 میلیارد و 
280 میلیون تومانی مسکن که یک زوج 

تهرانی )با احتساب وام خرید و جعاله( 
می‌توانند دریافت کنند، چیزی بیش 
از 28 میلیون تومان است. پرداخت این 
قسط آن هم در شرایطی که خانوارهای 
ایرانی هزینه‌های متنوعی دارند که 
البته با توجه به تورم عمومی در کشور 
ماهیت صعودی نیز دارد، به هیچ عنوان 
کار راحتی نیست. معادله‌ای که حتی 
سبب می‌شود تا بسیاری از متقاضیان 

وام مسکن قید دریافت این وام را بزنند 
و تداوم حضور خود در بازار اجاره را 
ترجیح دهند. نکته دوم اینکه افزایش 
مبلغ وام مسکن هیچ تناسبی با تورم در 
بازار مسکن ندارد. به عنوان مثال، اکنون 
که وام مسکن افزایش یافته، اگر کل 1 
میلیارد و 280 میلیون تومان توسط یک 
زوج در تهران دریافت شود، در نهایت 
می‌تواند زمینه ساز خرید 13 متر مسکن 

برای آن‌ها شود. 
این در حالی است که در برخی کشورها، 
وام مسکن بخش اعظم مبلغ مورد نیاز 
برای خرید خانه را پوشش می‌دهد. این 
موضوع نشان می‌دهد که تورم مسکن با 
سرعتی قابل توجه از ارزش وام مسکن 
تخصیص داده شده جلو زده است. و 
در نهایت سوم اینکه یک زوج تهرانی 
برایی دریافت کل مبلغ 1 میلیارد و 
280 میلیون تومان مسکن )وام خرید و 
جعاله( باید چیزی در حدود 280 میلیون 
تومان اوراق تسه را خریداری کنند. این 
یعنی در نهایت می‌توانند از تنها یک 
میلیارد تومان از مبلغ وام استفاده کنند. 
معادله‌ای که خود قدرت خرید وام مذکور 
را کمتر هم می‌کند. از این رو، بهتر است 
که هر چه سریعتر فکری به حال وام 
مسکن و برخی معایب مرتبط با آن شود. 
موضوعی که می‌تواند رونقی دوباره را در 

بازار مسکن نیز ایجاد کند.
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افزایش مبلغ وام مسکن و رونمایی از 3 چالش بزرگ

غلامرضا باقری دیزج  در گفت‌وگو با خبرنگار شانا به معرفی جایگاه 
ویژه پالایشگاه اصفهان در کشور پرداخت و اظهار کرد: پالایشگاه 
اصفهان نقشی حیاتی در تأمین سوخت کشور دارد، به‌گونه‌ای که 
حدود ۲۰ درصد از سوخت کشور از طریق این پالایشگاه تأمین 

می‌شود.
وی به اقدام‌های ویژه همسو با سیاست‌های حاکمیتی در زمینه 
افزایش تولید فرآورده‌ها اشاره کرد و افزود: یکی از اولویت‌های اصلی 
شرکت پالایش نفت اصفهان، افزایش تولید فرآورده‌های بنزین و 
نفت‌گاز بوده است، به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۰۳ توانستیم  ظرفیت 

پالایشی شرکت را از ۳۹۰ هزار بشکه در روز به ۴۳۰ هزار بشکه 
برسانیم که این افزایش ظرفیت، نقش مهمی در جبران ناترازی 

سوخت در کشور داشت.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به پروژه‌های ارتقای 
فرآوری نفت‌کوره اشاره کرد و گفت: در فاز نخست پروژه‌های 
ارتقای نفت‌کوره، حدود ۶۵ درصد پیشرفت داشته‌ایم و این 
پروژه‌ها به‌منظور کاهش آلایندگی و بهره‌وری بیشتر از نفت‌کوره در 
نیروگاه‌ها تعریف شده‌اند، همچنین در آینده نزدیک، با اجرای فاز 
دوم این پروژه، نفت‌کوره به فرآورده‌های با ارزش‌تری همچون بنزین 

و نفت‌گاز تبدیل می‌شود.
باقری به روند افزایش تولید بنزین در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد و یادآور 
شد: با آغاز دولت چهاردهم و با استفاده از تغییرات انجام‌شده در 
پالایشگاه، مقدار تولید بنزین از روزانه ۱۱ میلیون لیتر به حدود 
روزانه ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر  افزایش یافت و با ادامه روند 
افزایش تولید بنزین، هم‌اکنون مقدار تولید بنزین به ۱۳ میلیون 

لیتر در روز رسیده است.
وی با بیان اینکه تولید نفت‌گاز نیز از روزانه ۲۳ میلیون لیتر در 

ظرفیت اولیه ۳۶۰ هزار بشکه به روزانه ۲۶ میلیون لیتر در ظرفیت 
۴۳۰ هزار بشکه رسیده است، گفت: این افزایش ۳ میلیون لیتری 
تولید روزانه نفت‌گاز کمک زیادی به تأمین نیازهای داخلی و کاهش 

وابستگی به واردات داشته است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به پروژه‌های زیست‌محیطی 
و مسئولیت‌های اجتماعی پالایشگاه اشاره و تصریح کرد: پالایشگاه 
اصفهان همسو با مسئولیت‌های اجتماعی خود، پروژه‌هایی مانند 
تأمین آب شرب از دریای عمان و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی 
را در دستور کار دارد و این اقدام‌ها نه‌تنها به تأمین نیازهای داخلی 
کمک می‌کند، بلکه در کاهش مصرف انرژی و کاهش آلایندگی‌ها 
نیز نقش مؤثری ایفا می‌کند.باقری با بیان اینکه پالایشگاه نفت 
اصفهان با تمام توان به‌دنبال ارتقای ظرفیت تولید و بهبود کیفیت 
فرآورده‌هاست و در سال‌های آینده همچنان بر افزایش تولید بنزین 
و گازوئیل تمرکز خواهد داشت، گفت: در کنار تأمین نیاز داخلی، 
با همکاری دولت و مجوزهای صادره، تلاش می‌کنیم که صادرات 
فرآورده‌ها را گسترش دهیم و همسو با منافع ملی و توسعه صنعت 

نفت کشور گام برداریم.

پالایشگاه

سود بازرگانی خودروهای کارکرده 
ابلاغ شد

بخشنامه گمرک جمهوری اسلامی ایران با شماره 
۱۴۰۴/۷۲۰۳ به تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۶، از سوی 
مدیرکل دفتر واردات این گمرک در خصوص سود 
بازرگانی خودروهای کارکرده ابلاغ شد.براساس این 
ابلاغیه، سود بازرگانی خودروهای کارکرده وارداتی 
طبق تبصره )۱( ماده )۶( آئین‌نامه اجرایی ماده )۱۱( 
قانون ساماندهی صنعت خودرو، که در تصویب‌نامه 
شماره ۶۶۵۳۸ ت ۰۶۱۶۸۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۴ 
آمده است، معادل سود بازرگانی خودروهای جدید 

تعیین می‌شود.

 ممنوعیت صادرات خرما
 لغو شد

معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: بخشنامه ممنوعیت صادرات خرما 
لغو و صادرات این محصول مجاز است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای به سازمان 
توسعه تجارت اعلام کرد، بخشنامه ممنوعیت 
صادرات خرما لغو و صادرات این محصول مجاز 
است.به گزارش مهر، دفتر مقررات صادرات 
و واردات سازمان توسعه تجارت ایران طی 
نامه‌ای در ۱۹ اسفند ۱۴۰۳ خطاب به مدیرکل 
دفتر صادرات گمرک اعلام کرد که صادرات ۳ 
نوع خرما با هدف تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور 
‌در ایام نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان ممنوع

 است.

آمادگی سازمان چای برای انعقاد 
 قرارداد فروش برگ سبز

 با کارخانجات
سازمان چای کشور در اطلاعیه‌ای آمادگی 
خود را برای انعقاد قرارداد فروش برگ سبز 
چای با مدیران کارخانه‌های چای‌سازی 
اعام مازندران  و  گیان  ‌استان‌های 
 کرد.به گزارش ایرنا، این سازمان با توجه به نزدیک 
شدن دوره برداشت برگ سبز چای و شروع 
بهره‌برداری سال ۱۴۰۴ و به منظور اجرای طرح 
خرید تضمینی، قرارداد فروش برگ سبز چای 
با مدیران کارخانه‌های چای‌سازی استان‌های 
گیلان و مازندران منعقد می‌کند.در این راستا، 
سازمان چای از مدیران کارخانه‌های واجد شرایط 
دعوت کرد از تاریخ ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۴ 
با ارائه مدارک مورد نیاز به شرح ذیل به منظور 
تنظیم قرارداد به اداره حقوقی سازمان چای 
‌کشور واقع در لاهیجان، خیابان ملت مراجعه

 کنند.

افزایش ۲۰ درصدی مصرف برق 
در جنوب کشور

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران از 
افزایش 1/5درصدی مصرف برق در شمال و افزایش 
تا ۲۰ درصدی در مناطق جنوبی کشور خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، اردشیر مذکوری در 
نشست آموزشی توجیهی مدیریت مصرف برق، 
متوسط رشد مصرف 10 ساله گشته را 4.7درصد و 
در سال گذشته 8.7 درصد عنوان کرد و از افزایش 
1.5 درصدی مصرف برق در شمال و تا 20 درصد در 
مناطق جنوبی کشور طی هفته‌های نخست امسال 
خبر داد.وی خشکسالی را از چالش‌های امسال ذکر 
کرد که ورودی نیروگاه‌های آبی را 42 درصد داده و 
ذخیره آب سد‌های برق آبی نیز نسبت به پارسال 46 

درصد کاهش یافته است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر 

داد:

تامین زمین برای ۳۶ هزار واحد 
مسکن محرومان

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اعلام آغاز 
سلسله نشست‌های پیگیری آخرین وضعیت تامین 
زمین در استان‌ها برای پیشبرد طرح‌های مسکن در 
کشور، از تامین زمین برای بیش از ۳۶ هزار واحد 

مسکن محرومان خبر داد.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، علی نبیان 
روز سه‌شنبه از آغاز سلسله نشست‌های پیگیری 
آخرین وضعیت تامین زمین در استان‌ها برای 
پیشبرد طرح‌های مسکن در کشور خبر داد و گفت: 
تا امروز برای بیش از ۳۶ هزار واحد مسکن محرومان 
زمین تهیه شده است.معاون وزیر راه و شهرسازی 
همچنین در توضیح روند جلسات تامین زمین 
استان‌ها، گفت: در برخی از شهرها بیش از تعداد 
متقاضیان، زمین تهیه شده و در برخی دیگر از 
شهرها به دلیل مشکلات توپوگرافیک یا تعداد زیاد 

متقاضیان مسکن با کمبود زمین مواجه شده‌ایم.

آگهى دعوت از سهامداران محترم شرکت معدن ماکو اسپادانا (سهامى خاص)
 ثبت شده به شماره 28600 و شناسه ملى 10260492883  

بدینوسیله از سهامداران محترم شرکت دعوت به عمل مى آید تا در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه که درساعت 9 صبح مورخ 1404/01/31 در محل سالن اجتماعات شرکت 
مجتمع صنایع و معادن احیاء سپاهان واقع در تهران، خیابان شریعتى، ابتداى بلوار صبا، کوچه خلیلى، ساختمان صبا، طبقه اول، کد پستى 1933814920 برگزار مى گردد، حضور 

به هم رسانند.  
دستور جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه :  

2- بررسى و تصویب صورت هاى مالى منتهى به 1403/12/30   1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونى و حسابرس مستقل    
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى ها و دعوت نامه هاى شرکت   3- انتخاب بازرس اصلى، حسابرس مستقل و بازرس على البدل براى یک سال مالى   

6- تعیین حق حضور اعضاى غیر موظف هیئت مدیره   5- طرح و تصمیم گیرى راجع به معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت   
8- تعیین پاداش اعضاى حقوقى هیئت مدیره   7- تعیین حق الزحمه بازرس قانونى و حسابرس مستقل     

10- سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى مى باشد.                   9- تصمیم گیرى در مورد تقسیم سود سهام      
هیئت مدیره  

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274792  
موبایل:09301638346

تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

 agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟

اقتصاد جهان

ارزش بازار اپل در مدت سه روز ریزش سهام این شرکت فناوری، حدود ۶۴۰ میلیارد دلار کاهش یافت.به گزارش ایسنا، 
هر چند بازار سهام آمریکا در معاملات روز دوشنبه، عملکرد بهتری نسبت به دو روز معامله قبل داشت، قیمت سهام 
اپل ۳.۷ درصد کاهش یافت، زیرا نگرانی‌ها نسبت به آسیب شدید این شرکت از تعرفه‌های دولت ترامپ، شدت گرفت.
ریزش سه روزه قیمت سهام اپل، به ۱۹ درصد رسید و ۶۳۸ میلیارد دلار از ارزش بازار این غول فناوری کاست.تحلیلگران 
می‌گویند اپل به دلیل وابستگی زیادی که به چین دارد، یکی از شرکت‌هایی است که بیشترین آسیب پذیری را نسبت 
به تعرفه‌های آمریکا دارند. کالاهای چینی اکنون با تعرفه ۵۴ درصدی آمریکا روبرو هستند. هر چند اپل در هند، ویتنام 
و تایلند هم تولید دارد، این کشورها هم تحت سیاست تهاجمی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با تعرفه‌های بالاتر 
واشنگتن مواجه هستند.در میان ابرشرکت‌های فناوری، اپل بدترین آسیب را متحمل شده است و روز دوشنبه، در میان 
گروه هفت شرکت باشکوه، سهام اپل، مایکروسافت و تسلا افت کرد.شاخص نزدک که شرکت‌های بزرگ فناوری را 
فهرست کرده است، پس از ریزش ۱۰ درصدی در هفته گذشته که بدترین عملکرد این شاخص در پنج سال گذشته 
بود، روز دوشنبه، اندکی رشد کرد.تحلیلگران می‌گویند اپل یا باید قیمت‌ها را افزایش دهد، یا هزینه‌های اضافی مربوط 

به تعرفه‌ها را متحمل شود.

رئیس‌جمهور آمریکا گفت که پیشنهاد تعرفه صفر در برابر صفر بروکسل کافی نیست اما اگر اتحادیه اروپا، متعهد 
شود کسری تجاری کالا را برطرف کند، وی آماده توافق است.به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، با رد پیشنهاد بروکسل 
برای تعرفه‌های صفر در برابر صفر روی خودروها و کالاهای صنعتی، گفت: اتحادیه اروپا باید متعهد شود ۳۵۰ 
میلیارد دلار انرژی از آمریکا خریداری می‌کند تا بتواند از تعرفه‌های گسترده آمریکا معاف شود.اظهارات ترامپ 
در کنفرانس مطبوعاتی کاخ سفید، در واکنش به اظهارات اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا مطرح شد 
که پیش‌تر گفته بود اتحادیه اروپا، پیشنهاد کرده است تعرفه‌های این بلوک بر واردات خودروها و کالاهای صنعتی 
از آمریکا، در صورت اقدام مشابه ترامپ، صفر شود.ترامپ در پاسخ به خبرنگاری که پرسیده بود آیا این پیشنهاد 
از نظر او کافی است، گفت: نه کافی نیست. ما ۳۵۰ میلیارد دلار کسری تجاری با اتحادیه اروپا داریم و این کسری 
به سرعت، محو خواهد شد. یکی از راه‌های محو شدن راحت و سریع آن، این است که اروپایی‌ها انرژی را از ما 
خریداری کنند. اگر آنها انرژی بخرند، می‌توانیم ۳۵۰ میلیارد دلار کسری را در یک هفته، برطرف کنیم. آنها باید 
این میزان انرژی را خریداری کنند و متعهد شوند که خریداری می‌کنند.ایده خرید انرژی آمریکا برای اجتناب از 

تعرفه‌ها، ایده جدیدی نیست. 

ارزش بازار اپل ۶۴۰ میلیارد دلار آب رفتترامپ: اروپا باید ۳۵۰ میلیارد دلار انرژی از آمریکا خریداری کند

بنزین پالایشگاه اصفهان از ۱۱ به حدود ۱۳ میلیون لیتر در روز رسیده است


